
                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 мая 2024г. №34 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Студенокский сельсовет» Же-

лезногорского района Курской области за 1 квартал 2024 года 
 

             Руководствуясь  ст.272 Бюджетного кодекса Российской Федерации;ст.14 ФЗ РФ 

№131-ФЗ   РФ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Положением о бюджетном процессе  в муниципальном  образовании 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области», рассмотрев итоги 

исполнения бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железно-

горского района Курской области за 1 квартал 2024г. 

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить   отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Студенок-

ский сельсовет» Железногорского района Курской области за 1 квартал 2024 год: 

 по доходам  в сумме 1 1123 453,41  рублей согласно приложению №1к настоящнму 

постановлению,  

по   расходам в сумме  1 116 416,18 рублей по ведомственной структуре расходов 

бюджета  согласно приложению №2,  по разделам , подразделам расходов классификации 

расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

с профицитом  в сумме -7037,23  рублей согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению; 

по численности  и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих муниципального образования « Студенокский сельсовет» Железногорского 

района Курской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению  №4 к настоящему 

постановлению. 

 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Студенокский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Студенокского сельсовета Железногорского райо-

на. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с со дня  официального опубликования . 

 
   
Глава Студенокского сельсовета  

Железногорского района                                                                   Пахомова Е.С.  

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к  постановлению Администрации 

Студенокского сельсовета Железногорского района 

от 16 мая 2024г.№34 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет»  Железногорского 

района Курской области за 1 квартал 2024года »  

Объем поступления налоговых и неналоговых  доходов 

и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в 1 квартале 2024 года 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Фе-

дерации 

 

Наименование доходов 

Уверждено 

на 

2024 год 

Исполнено 

за 1 квар-

тал 2024 

года 

 

% испол-

нения 

ВСЕГО ДО-

ХОДОВ 
 5 865 111,00 1 123 453,41 

19,15 

1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

3 626 251,00 475 767,39 13,12 

1 01 00000 00 0000 

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

661 505,00 166 887,76 2.51 

1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 

661 505,00 166 887,76 2,51 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за  исключением дохо-

дов, в  отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового  кодекса Российской Феде-

рации 

655 276,00 166 658,85 25,43 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

3952 -  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 277,00 228,91 10,05 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 770 644,00 25 613,62 1.44 

1 06 01000 00 0000 

000 

Налог на имущество физических лиц 418 609,00 -132 296,42 0 

1 06 01030 10 0000 

000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый поставкам, применяемым к 
418 609,00 -132 296,42 0 



объектам налогообложения, располо-

женным в границах поселения 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 1 352 035,00 157 910,04 11,67 

1 06 06030 03 0000 

110 

Земельный налог с организаций 831 217,00 91 756,00 11,03 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

831 217,00 91 756,00 11,03 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц 520 818,00 66 154,04 12,70 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в грани-цах сельских поселе-

ний 

520 818,00 66 154,04 12,70 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 194 102,00 253 512,61 21,23 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

1 194 102,00 253 512,61 21,23 

1 11 05020 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на зем-

лю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков (за исклю-

чением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 194 102,00 253 512,61 21,23 

1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 194 102,00 253 512,61 21,23 

1 17 00000 00 0000 

180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

- 29753,4 - 

1 17 00000 10 0000 

180 Невыясненные поступления 

- 29753,4 - 

1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений 

- 29753,4 - 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 238 860,00 647 686,02 28,92 

2 02 00000 00 0000 

000 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

2 238 860,00 648 888,00 28,92 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 410 691,00 624 660,00 44,28 



 

 

 

 

 

2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 410 691,00 624 660,00 44,28 

2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

1 410 691,00 624 660,00 44,28 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам  бюджетной систе-

мы Российской Федерации 
693 259,00 -  

2 02 2555500 0000 

150 

Субсидии бюджетам на реализацию про-

грамм формирования современной го-

родской среды 

693 259,00 -  

2 02 2555510 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 

современной городской среды  

693 259,00 -  

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 
134 910,00 24 228,00 17,95 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

134 910,00 24 228,00 17,95 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

 

 

134 910,00 24 228,00 17,95 

2 0 800000 10 0000 

150 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВ-

ЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗ-

ЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗ-

ЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛА-

ТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕН-

ТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУ-

ЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 

ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

- -1 201,98 - 

2 0 805000 10 0000 

150 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взыс-

канных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

- -1 201,98 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №2 

к  постановлению Администрации 

Студенокского сельсовета Железногорского района 

от 16 мая 2024г №34 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет»  Железногорского 

района Курской области за  

1 квартал 2024 года » 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» 

по разделам ,подразделам  расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 

года 

Наименование Рз ПР Утверждено на 

2024год 

 

Исполнено 

за 1 квартал 

2024 года 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   

7 755 540,02 1 116 416,18 
14,90 

Общегосударственные вопросы 01  
4 635 169,02 701 809,14 

22,20 

Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 

641 000,00 183 065,90 19,24 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04 

2 135 000,00 495 967,54 

19,01 

Резервные фонды 01 11 1000,00 - 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
1 858 169,02 22 775,70 

28,68 

Национальная оборона 02  

134 910,00 24 228,00 24,07 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

134 910,00 24 228,00 24,07 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03  

28 600,00 - 
0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 

28 600,00 - 
0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

 

2 465 861,00 276 990,68 
4,34 

Благоустройство 05 03 2 465 861,00 276 990,68 
4,34 

Муниципальная программа муниципального образования 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района 

Курской области «Формирование современной городской 

среды на территории Студенокского сельсовета» 

05 03 1 722 260,00 - 

- 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального образова-
ния "Студенокский Сельсовет" Железногорского района 

Курской области » 

05 03 743 601,00 276 990,68 

11,25 

Пенсионное обеспечение 10 01 490 000,00 113 388,36 
16,13 

Муниципальная программа «Социальная защита и под-

держка населения Студенокского сельсовета  Железно-

горского района Курской области» 

10 01 

490 000,00 113 388,36 

16,13 

Физическая культура и спорт 11 02 
1000,00 -  

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры  и спорта в муниципальном образовании «Студе-

нокский сельсовет»  Железногорского района Курской 

области» 

11 02 
1000,00 -  

 



Приложение №3 

к  постановлению Администрации 

Студенокского сельсовета Железногорского района 

от 16 мая 2024г.№34 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет»  Железногорского 

района Курской области за 1 квартал 2024года » 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Студенок-

ский сельсовет» Железногорского района Курской области по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов  за 1 квартал  2024 года 

(рублей) 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено 

на 2024 год 

Исполнено за 1 

квартал 2024 года 
% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюд-

жета - всего, в том числе: 1 890 429,02 -7 037,23 

 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 1 890 429,02 -7 037,23 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

-5 865 111,00 -1 279 329,17 
 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 

-5 865 111,00 -1 279 329,17  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5 865 111,00 -1 279 329,17  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 

-5 865 111,00 -1 279 329,17  

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

-5 865 111,00 -1 279 329,17  

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 

7 755 540,02 1 272 291,94  

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

7 755 540,02 1 272 291,94  

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

7 755 540,02 1 272 291,94  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к  постановлению Администрации 

Студенокского сельсовета Железногорского района 

от 16 мая 2024г.№37 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет»  Железногорского 

района Курской области за 1 квартал 2024года » 

 

Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных слу-

жащих по муниципальному образованию «Студенокский сельсовет»Железногорского райо-

на Курской области за 1 квартал 2024года 

 

№п/

п 

Наименование учреждения Числен-

ность 

(чел.) 

Фактические расхо-

ды- всего, рублей 

В 

т.ч.заработ

ная плата с 

начислени-

ями, руб-

лей 

1 2 3 4 5 

1 «Администрация Студенокского 

сельсовета Железногорского 

района» 

5 603 215,90 593 806,71 

 

 

 

 


